
LICENČNÍ SMLOUVA

č. OLP/1234/2019

Uzavřená mezi 

Libereckým krajem

a

PRECIOSA, a.s.

a 

PRECIOSA - LUSTRY, a.s.

dne ............

v souladu s § 2358 a násl. Občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů

(dále jen „Licenční smlouva“)



TATO LICENČNÍ SMLOUVA BYLA UZAVŘENA MEZI:

(1) Libereckým krajem, IČ: 70891508, DIČ: CZ70891508 se sídlem Liberec IV-Perštýn, 

U Jezu 642/2a, PSČ: 460 01, zastoupeným panem Martinem Půtou, hejtmanem (dále 

jen „Kraj“);

a

(2) PRECIOSA, a. s., se sídlem Jablonec nad Nisou, Opletalova 3197/17, PSČ: 466 01, 

IČ: 00012556, DIČ: CZ00012556, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 112, zastoupenou Ing. Ludvíkem Karlem –

předsedou představenstva (dále jen „Preciosa“)

a

(3) PRECIOSA - LUSTRY, a.s., se sídlem Nový svět 915, 471 14 Kamenický Šenov, IČ: 

00012645, DIČ: CZ00012645, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v 

Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 37, zastoupenou Ing. Lucií Karlovou – předsedkyní 

představenstva (dále jen „Preciosa Lustry“)

(Kraj, Preciosa a Preciosa Lustry dále také jednotlivě jako „Strana“ a společně jako 

„Strany”)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Kraj, Preciosa a Preciosa Lustry spolu uzavřeli dnešního dne Smlouvu o převodu 

ochranných známek a další spolupráci č. OLP/1235/2019 (dále jen „Smlouva o 

převodu“), na základě které Preciosa převedla do vlastnictví Kraje slovní ochranné

známky „Crystal Valley“ a „Křišťálové údolí“ blíže specifikované v příloze číslo 1 této

Licenční smlouvy (dále jen „Marketingové OZ“) a Preciosa Lustry převedla do 

vlastnictví Kraje slovní ochranné známky „Crystal Valley“ a „Křišťálové údolí“ blíže 

specifikované v příloze číslo 2 této Licenční smlouvy (dále jen „Produktové OZ“);

(B) Preciosa i Preciosa Lustry mají zájem Marketingové OZ i Produktové OZ nadále 

používat a Kraj je připraven jim používání Marketingových OZ i Produktových OZ 

umožnit;

SE STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Poskytnutí licence

Kraj touto Licenční smlouvou opravňuje Preciosu i Preciosu Lustry k používání 

Marketingových OZ i Produktových OZ v rozsahu a za podmínek stanovených v této 

Licenční smlouvě (dále jen „Licence“). Preciosa i Preciosa Lustry tímto s poskytnutím 

Licence souhlasí.



2. Rozsah Licence

2.1. Preciosa i Preciosa Lustry jsou oprávněny používat Marketingové OZ i Produktové 

OZ v neomezeném rozsahu.

2.2. Preciosa i Preciosa Lustry jsou oprávněny používat Marketingové OZ i Produktové 

OZ pro všechny výrobky a služby, pro něž jsou Marketingové OZ a Produktové OZ 

zapsány, zejména ale nejenom pak následujícími způsoby:

 na všech tištěných propagačních materiálech (zejména, ale nejenom, na všech 

propagačních tiskovinách jako jsou brožury, katalogy, letáky, inzertní materiály, 

na billboardech apod.);

 v rámci všech audiovizuálních materiálů (zejména ale nejenom, ve všech 

reklamních spotech vysílaných televizí, nebo jiným audiovizuálním sdělovacím 

prostředkem);

 ve všech elektronických materiálech a na všech webových stránkách (zejména, 

ale nejenom, v on-line prezentacích a jiných obdobných on-line materiálech a 

v rámci sociálních sítí);

 na všech výrobcích a na veškerých materiálech používaných ve spojení 

s příslušnými výrobky a jejich prodejem zákazníkům.

2.3. Licence je poskytnuta pro všechna území, pro něž jsou Marketingové OZ a 

Produktové OZ u příslušných úřadů v současnosti registrovány, jakož i pro všechna 

území, pro která v budoucnu registrovány budou. Veškeré náklady spojené 

s rozšiřováním Marketingových OZ a Produktových OZ hradí Kraj.

2.4. Licence je poskytnuta jako trvalá licence ode dne, kdy se Kraj stane vlastníkem 

Marketingových OZ anebo Produktových OZ. Licence je poskytnuta po celou dobu 

platnosti zápisu Marketingových OZ a Produktových OZ, nebo kterékoliv z nich, 

v příslušných rejstřících (včetně doby trvání veškerých budoucích obnovených 

zápisů Marketingových OZ anebo Produktových OZ do příslušných rejstříků), a to 

bez ohledu na to kdo je vlastníkem Marketingových OZ anebo Produktových OZ. 

Licenci Kraj nemůže vypovědět.

2.5. Kraj je oprávněn od této smlouvy odstoupit jedině v případě podstatného porušení 

této smlouvy. Podstatným porušením smlouvy se rozumí dlouhodobé a soustavné 

porušování článku 7.1 věty druhé této smlouvy, které Preciosa nenapraví ani do 

dvou měsíců od obdržení písemné výzvy Kraje k zajištění nápravy. Odstoupení od 

této smlouvy platí jen s účinky do budoucna. 

3. Bezúplatná Licence

3.1. Kraj poskytuje Licenci Preciose i Preciose Lustry ve věcném, územním i časovém 

rozsahu, jak vyplývá z této Licenční smlouvy, bezúplatně.

3.2. Kraj není oprávněn k jakékoliv platbě, náhradě nebo jakékoliv úplatě v souvislosti s 

používáním Marketingových OZ anebo Produktových OZ Preciosou, Preciosou 

Lustry nebo kteroukoliv Společností Skupiny Preciosa, kterou Preciosa nebo 

Preciosa Lustry v souladu s touto Licenční smlouvou oprávnila k užívání 

Marketingových OZ nebo Produktových OZ.



3.3. V případě, že Poradní orgán stanoví, že od určité doby budou všichni držitelé 

licence či podlicence k Marketingovým OZ nebo Produktovým OZ povinni hradit 

společnosti, kterou Kraj pověří realizací Projektu (viz článek III. Smlouvy o převodu), 

odměnu za licenci či podlicenci nebo jakoukoliv platbu, náhradu nebo úplatu 

v souvislosti s používáním Marketingových OZ anebo Produktových OZ, zavazují se 

Smluvní strany uzavřít dodatek, na základě kterého se Preciosa i Preciosa Lustry 

zavážou hradit tuto odměnu ve výši, způsobem a za podmínek stanovených 

Poradním orgánem. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jakákoliv takováto 

odměna za licenci či podlicenci nebo jakákoliv platba, náhrada nebo úplata 

v souvislosti s používáním Marketingových OZ anebo Produktových OZ bude 

hrazena vždy jen do budoucna, tedy vždy pouze za období od uzavření příslušného 

dodatku dále a že tedy žádná takováto odměna, platba, náhrada nebo úplata 

nebude vztažena k období před uzavřením takovéhoto dodatku. 

4. Nevýhradní Licence

4.1. Licence je Preciose i Preciose Lustry poskytnuta jako nevýhradní.

4.2. Kraj je oprávněn poskytovat licence k Marketingovým OZ anebo Produktovým OZ 

dalším subjektům podle podmínek sjednaných ve Smlouvě o převodu.

4.3. Kraj je oprávněn sám využívat Marketingové OZ a Produktové OZ.

5. Další práva a povinnosti Stran

5.1. Preciosa i Preciosa Lustry jsou oprávněny k nerušenému výkonu práv vztahujících 

se k Marketingovým OZ a k Produktovým OZ v rozsahu stanoveném v této Licenční 

smlouvě, zejména pak v bodu 2. této Licenční smlouvy.

5.2. Preciosa i Preciosa Lustry jsou oprávněny v rozsahu Licence poskytovat zcela 

sublicenci společnostem uvedeným v příloze č. 3 této Licenční smlouvy (dále jen 

„Společnosti Skupiny Preciosa“). 

5.3. Kraj se zavazuje na žádost zpřístupnit Preciose i Preciose Lustry veškerou 

dokumentaci a informace, pokud jsou nezbytné pro řádný a nerušený výkon práv 

vyplývajících z Licence.

5.4. V případě, že bude Preciosa anebo Preciosa Lustry ve svém nerušeném výkonu 

práv z Licence omezena jinou osobou (jinými osobami), nebo jestliže zjistí, že jiná 

osoba (jiné osoby) porušuje (porušují) tato práva, je Preciosa nebo Preciosa Lustry 

oprávněna oznámit takové omezení bez zbytečného odkladu Kraji. Kraj se 

v takovém případě zavazuje poskytnout Preciose nebo Preciose Lustry 

v nezbytném rozsahu součinnost k ochraně jejich licence. Preciosa i Preciosa Lustry 

jsou oprávněny učinit nezbytná právní opatření za účelem ochrany svých práv 

samostatně.

6. Zápis Licence do rejstříků ochranných známek

6.1. Preciosa a Preciosa Lustry jsou oprávněny požádat o registraci této Licenční 

smlouvy, resp. o registraci Licence u příslušných úřadů kompetentních k vedení 

příslušného registru ochranných známek.



6.2. V případě požádání o takovouto registraci ponese Preciosa nebo Preciosa Lustry 

veškeré náklady spojené s registrací u příslušných úřadů, jakož i s případnými 

změnami či výmazem zápisů této registrace. 

7. Brand Manuál

7.1. Po té, co Poradní orgán schválí Brand Manuál a Kraj uzavře první licenční smlouvu 

se třetí stranou o poskytnutí licence k Marketingovým OZ a Produktovým OZ, 

oznámí Kraj tuto skutečnost Preciose a Preciose Lustry. Po doručení takovéhoto 

oznámení se Preciosa a Preciosa Lustry zavazují při užívání Marketingových OZ a 

Produktových OZ postupovat podle Brand Manuálu a dále se Preciosa a Preciosa 

Lustry zavazují zajistit, že podle Brand Manuálu budou postupovat i Společnosti 

Skupiny Preciosa, kterým Preciosa nebo Preciosa Lustry v souladu s touto Licenční 

smlouvou poskytnou sublicenci. 

7.2. Až do doručení oznámení Kraje uvedeného v předchozím odstavci budou Preciosa, 

Preciosa Lustry a všechny Společnosti Skupiny Preciosa, kterým byla v souladu 

s touto Smlouvou poskytnuta podlicence při používání Marketingových OZ a 

Produktových OZ postupovat podle  brand manuálu Skupiny Preciosa. Strany se 

dohodly, že po doručení shora uvedeného oznámení jsou Preciosa a Preciosa 

Lustry a další Společnosti Skupiny Preciosa oprávněny distribuovat materiály, které 

nejsou v souladu s Brand Manuálem ještě po dobu maximálně 12 měsíců od tohoto 

oznámení. Preciosa ani Preciosa Lustry ani ostatní Společnosti Skupiny Preciosa 

nejsou povinny stahovat z trhu již vydané materiály, které by nebyly v souladu 

s Brand Manuálem.

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Pojmy začínající velkým písmenem využité v této Licenční smlouvě mají stejný 

význam, jaký jim je dán ve Smlouvě o převodu, nevyplývá-li z kontextu jinak.

8.2. Tato Licenční smlouva se řídí právním řádem České republiky a bude vykládána 

v souladu s právem České republiky, zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., (dále a 

dříve jen „Občanský zákoník“). 

8.3. Každá ze Stran si hradí své vlastní náklady, včetně, nikoliv však výlučně, daní a 

dalších povinných plateb, poplatků a nákladů na zprostředkovatele, zástupce, 

právní a účetní poradce, vzniklé během přípravy a plnění této Licenční smlouvy, 

není-li v této Licenční smlouvě uvedeno jinak. 

8.4. Tato Licenční smlouva může být měněna pouze písemně na základě vzestupně 

číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Strany mohou namítnout 

neplatnost této Licenční smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy 

kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

8.5. V případě, že v souladu s článkem IV. Smlouvy o převodu dojde k převodu 

Marketingových OZ zpět na Preciosu a Produktových známek zpět na Preciosu 

Lustry, tato smlouva zanikne, a to dnem převodu Marketingových OZ nebo dnem 

převodu Produktových OZ, podle toho, který nastane později.

8.6. Každá ze Stran přebírá na sebe podle § 1765 Občanského zákoníku nebezpečí 



změny okolností, dojde-li k této změně po uzavření této Licenční smlouvy.

8.7. Pokud by bylo jakékoli ustanovení této Licenční smlouvy shledáno neúčinným nebo 

neplatným, nebude tímto dotčena účinnost a platnost zbývajících ustanovení, 

s výjimkou neplatných ustanovení, jež nemohou být oddělena od zbývajících 

ustanovení této Licenční smlouvy. Strany se zavazují, že budou v tomto případě 

jednat v dobré víře a budou se snažit toto neplatné ustanovení nahradit 

ustanovením, které bude ve svém smyslu maximálně podobné s původním 

ustanovením, ale odstraní důvody pro neúčinnost nebo neplatnost nahrazeného 

ustanovení.

8.8. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Licenční smlouvy jsou 

výsledkem jednání Stran a každá ze Stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 

podmínek této Licenční smlouvy.

8.9. Tato Licenční smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Licenční smlouvy a 

všech náležitostech, které Strany měly a chtěly v této Licenční smlouvě ujednat, a 

které považují za důležité pro závaznost této Licenční smlouvy. Žádný projev Stran 

učiněný při jednání o této Licenční smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

Licenční smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

Licenční smlouvy.

8.10.Odpověď Strany této Licenční smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, 

s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Licenční 

smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

8.11.Tato Licenční smlouva byla vyhotovena a podepsána ve čtyřech stejnopisech 

v češtině. Preciosa a Preciosa Lustry obdrží po jednom stejnopisu a Kraj obdrží dva 

stejnopisy.

8.12.Preciosa a Preciosa Lustry berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu 

převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy 

mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní Kraj v registru smluv zřízeném jako informační 

systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Preciosa a Preciosa Lustry výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně 

případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v 

registru smluv Krajem zveřejněny. Preciosa a Preciosa Lustry prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8.13.Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv 

Krajem, a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí 

osobou před tímto dnem.

8.14.Strany tímto prohlašují, že se seznámily s obsahem této Licenční smlouvy, plně mu 

porozuměly a souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují k této Licenční smlouvě své 

podpisy. Tato Licenční smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje 

č. 760/19/RK ze dne 9. 4. 2019 a usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 

171/19/ZK ze dne 23. 4. 2019



Přílohami této Licenční smlouvy, které tvoří její nedílnou součást, jsou:

Příloha č. 1 – Marketingové OZ;

Příloha č. 2 – Produktové OZ

Příloha č. 3 – seznam subjektů, kterým lze poskytnout sublicenci

V …….………. dne ……… V ………………. dne ……… 

……………………………. …………………………….

PRECIOSA, a.s.

Ing. Ludvík Karl 

Liberecký Kraj

Martin Půta

Předseda představenstva Hejtman

…………………………….

PRECIOSA - LUSTRY, a.s.

Ing. Lucie Karlová

Předsedkyně představenstva 



Příloha č. 1 – Marketingové OZ

Vlastník Znění OZ Číslo přihlášky
Třídy 

výrobků 
a služeb

Stav OZ
Druh 
OZ

Datum 
obnovy

Destinace

PRECIOSA, 
a.s. 

Crystal 
Valley

538311 35 zaregistrováno slovní 2027 ČR

PRECIOSA, 
a.s. 

Křišťálové 
údolí

538310 35 zaregistrováno slovní 2027 ČR

třídy výrobků 
a služeb:

35 reklamní, marketingové a propagační služby



Příloha č. 2 – Produktové OZ

Vlastník Znění OZ
Číslo 
přihlášky

Třídy 
výrobků 
a služeb

Stav OZ Druh OZ
Datum 
obnovy

Destinace

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

263706,
263707

11,21 zaregistrováno slovní 2026 SAE

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

5,251,515 11,21 zaregistrováno slovní 2026 USA

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

21933526,2
1914221,21

914811

11,21,3
5

částečná 
registrace+probíhá

slovní 2026 Čína

Preciosa-
Lustry,a.s.

Crystal 
Valley

13006929 11,21 zaregistrováno slovní 2024 EU

Preciosa-
Lustry,a.s.

Křišťálové 
údolí

523742
11,14,2

1
zaregistrováno slovní 2025 ČR

třídy výrobků 
a služeb:

11 lustrové ověsy z křišťálového a barevného skla, osvětlovací sklo

14
bižuterie, bižuterní ozdoby, kameny pro bižuterii a šperky, perle, borty, 

šperkařské a bižuterní polotovary

21
křišťálové sklo, výrobky z křišťálového a barevného skla, skleněné 

dekorační hranoly, sklo křemenné jako polotovar, jiné než pro stavebnictví, 
bloky z křišťálového barevného skla jako polotovar, skleněné figurky

35 reklamní, marketingové a propagační služby



Příloha č. 3 - seznam subjektů, kterým je Preciosa nebo Preciosa Lustry oprávněna 

poskytnout sublicenci

PRECIOSA ORNELA, a.s.  

PRECIOSA BEAUTY, s.r.o.

VINOLOK, a.s. 

DESKO a.s.  

BIŽU-NOVA, s.r.o.  

PRECIOSA GS, a.s. 

PREGIS, a.s. 

FC SLOVAN LIBEREC a.s. 

Nadace PRECIOSA


